Dari latar belakang tersebut, peneliti tertarik mengkaji tafsir al

Tahrir wa al Tanwir karya Ibn „Asyur
11

(w. 1393 H) untuk membahas unsur

kemukjizatan Al-Quran dalam surah Lukman. Seorang ulama tafsir

kotemporer yang dilahirkan di Negara Tunisia tepatnya di kota Marsa yang

pada bulan September 1879 M./Jumadil Ula 1296 H. dan wafat pada hari

ahad 13 Rajab 1394 h./ 12 Agustus 1973 M dalam usia 94 tahun.
12

Manhaj

Tafsir yang dibangun Ibn „Asyur adalah menjelaskan keunggulan Al-

Qur‟an (I‟jaz al-Qur‟an) dengan perhatian besar pada bahasa dan

sasteranya. Dalam tafsir ini ia mengungkapkan berbagai keunggulan Al-